
 
 

 
S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO ISONTINO / 

823 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E 
TERRITORIO ISONTINO 

 
 
 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii per 
l'eventuale affidamento del servizio di assistenza sanitaria diurno e notturno per l’area isontina con 
sede nel P.O. di Monfalcone per un periodo di 6 mesi, eventualmente prorogabile di ulteriori 6 mesi. 
Ammissione partecipanti e nomina della Commissione Aggiudicatrice. 

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO 

ISONTINO  
 

dott.ssa Fosca Togni, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott.ssa Fosca Togni 

 
Trieste, 20/06/2023 



 
 

 2 

OGGETTO:  Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii 
per l'eventuale affidamento del servizio di assistenza sanitaria diurno e notturno per l’area isontina con 
sede nel P.O. di Monfalcone per un periodo di 6 mesi, eventualmente prorogabile di ulteriori 6 mesi. 
Ammissione partecipanti e nomina della Commissione Aggiudicatrice. 
 
 
Premesso: 

che, con Decreto del Direttore generale n. 414 del 18/05/2023, è stata indetta la procedura 
negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’eventuale 
affidamento del servizio di assistenza sanitaria diurno e notturno per l’area isontina con sede nel P.O.  
di Monfalcone per un periodo di 6 mesi, eventualmente prorogabile di ulteriori 6 mesi, 

che, in data 18/05/2023, è stato pubblicato un Avviso esplorativo finalizzato all’acquisizione di 
manifestazioni di interesse da parte di operatori economici interessati ad essere invitati alla procedura 
per l’affidamento del servizio in oggetto; 

che, alla scadenza del suddetto avviso prevista alle ore 14:00 del 29/05/2023, sono state 
riscontrate tre manifestazioni di interesse pervenute dai seguenti operatori economici: 

Operatori Economici Codice Fiscale 

Medicare Italia ODV 90023370308 

Arkesis Cooperativa sociale socio-sanitaria a r.l.  03461770277 

Novamedica Soc. Coop. Sociale onlus  03135411209 

 

che si è provveduto ad invitare alla RDO on line rfq_49758 sulla piattaforma telematica 
eAppalti FVG tutti gli operatori sopra riportati; 

rilevato che, nel termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 14:00 del 
16/06/2023, risultano pervenute due offerte, una dalla ditta Medicare Italia ODV e una da Arkesis 
Cooperativa sociale socio-sanitaria a r.l.; 

dato atto che si è provveduto in seduta aperta telematica il giorno 20/06/2023 alle ore 14.33 
all’apertura della busta amministrativa e alla verifica analitica della documentazione presentata; 

ritenuto pertanto di ammettere gli operatori economici succitati alle successive fasi di gara, 
come da verbale di seduta presente agli atti; 

ricordato che, in base a quanto previsto negli atti di gara, la procedura verrà aggiudicata, ai 
sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa; 



 
 

 3 

atteso che si rende necessario procedere, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica dell’offerta 
presentata; 

ritenuto pertanto di procedere alla nomina dei membri della Commissione Giudicatrice, che 
sarà così composta: 

 Dott. Carlo De Vuono 
 Dott. Daniele Pittioni 
 Dott. Silvia Della Corte 

 

ritenuto di individuare, quale presidente della Commissione Giudicatrice, il dott. Carlo De 

Vuono; 

dato atto che le funzioni segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Greta Cocco; 

verificato il profilo dei soggetti in termini di esperienza nel settore oggetto della gara come 
risulta dai rispettivi curricula; 

acquisite agli atti le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e conflitto di interesse di 
cui agli artt. 42 e 77 commi 4,5,6 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

dato atto che, relativamente all’attività svolta dai componenti, ai sensi di regolamento 
aziendale, non spetta alcun compenso aggiuntivo; 

precisato che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, i curricula dei componenti 
della Commissione Giudicatrice sono pubblicati sul sito aziendale; 

 
visto il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 

 
 

Il Direttore della  
 S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO 

ISONTINO  
   

determina 
 

 
per quanto esposto in narrativa, di: 

• Ammettere gli operatori economici Medicare Italia ODV e Arkesis Cooperativa Sociale socio 
sanitaria a r.l. alla fase successiva della procedura di gara per l’affidamento del servizio di 
assistenza sanitaria diurno e notturno per l’area isontina con sede nel P.O. di Monfalcone per 
un periodo di 6 mesi, eventualmente prorogabile di ulteriori 6 mesi; 

• nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica delle offerte 
pervenute in relazione alla procedura suddetta, così composta: 



 
 

 4 

 
Presidente: Dott. Carlo De Vuono                                      
Componente: Dott. Daniele Pittioni                             
Componente: Dott. Silvia Della Corte 
 

• dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Greta Cocco; 
• disporre, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, la pubblicazione del presente atto. 

 
 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Greta Cocco 
 

 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO 
ISONTINO 

dott.ssa Fosca Togni 
 

 



 Atto n. 823 del 20/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FOSCA TOGNI
CODICE FISCALE: TGNFSC78C70L364A
DATA FIRMA: 20/06/2023 14:59:44
IMPRONTA: 1A673597A4998DE70B80EA0D9CBACE687FCD5545D5D99606F8199EB9F47FE8A2
          7FCD5545D5D99606F8199EB9F47FE8A25DB83F2F20BC234FBCBCEAA04386FCA2
          5DB83F2F20BC234FBCBCEAA04386FCA2492B10B0B0780B89FB3B9DEA636BC429
          492B10B0B0780B89FB3B9DEA636BC429D2D84F74DC62BD00D28B83846BBC7758


